\

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ГИМНАЗИЯ № 82 ИМЕНИ 30-Й ИРКУТСКОЙ ДИВИЗИИ

ПРИКАЗ

28.11.2024 г. №

Об утверждении перечня товаров, работ услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011 года № 223 «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» и согласно Постановлению Правительства РФ от
11.12.2014г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются
у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - перечень), согласно
приложению № 1 к настоящему приказу

2. Сердюкову Н.Н., зам директора по АХР, ответственным лицам за подготовку и
осуществление процедур закупок, обеспечить размещение Перечня на официальном
сайте МАОУ гимназии № 82

3. Шакут Т.Е., гл. бухгалтеру, Хачатрян М.М., бухгалтеру, обеспечить размещение Перечня
в единой информационной системе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназии № 82 . Ш ^ ' Т ’^сА.Ф. Скитева

%

Приложение № 1
к приказу

от 28.11.2024

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются
у субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Классификаци
я по ОКПД 2

Наименование товаров, работ, услуг

1. 17.12.14.110 Бумага для печати
2. 26.20.11.110 Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки,

планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие
функции мобильного телефонного аппарата

3. 26.70.13.000 Видеокамеры цифровые
4. 28.25.12.130 Кондиционеры бытовые
5. 31.01.11.120 Шкафы офисные металлические
6. 31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
7. 43.31.10.110 Работы штукатурные внешние и внутренние с применением штукатурных сеток

и дранок (Текущий ремонт)
8. 26.20.16.150 Сканер
9. 28.25.14.119 Рециркулятор-облучатель

10. 33.13.13.000 Услуги по техническому обслуживанию оборудования системы
видеорегистрации в ППЭ

11. 28.23.25.000 Приобретение картриджей
12. 33.12.18.000 Оказание услуг по сервисному обслуживанию систем вентиляции
13. 41.20.40.000 Работы строительные по возведению нежилых зданий и сооружений (работы по

строительству новых объектов, возведению пристроек, реконструкции и ремонту
зданий)(Капитальный ремонт)

14. 43.12.11.140 Работы по расчистке территории, удалению растительности (Валка деревьев)
15. 25.21.11.130 Радиаторы центрального отопления и их секции из прочных металов
16. 43.22.12.140 Работы по ремонту и техническому обслуживанию бытовых отопительных

котлов и бойлеров (опрессовка системы отопления)
17. 26.20.17.120 Проектор
18. 28.25.13.110 Оборудование холодильное и морозильное Ларь морозильный
19. 28.25.13.111 Шкафы холодильные
20. 27.51.28.130 Плиты кухонные электрические
21. 28.93.15.127 Шкафы пекарские
22. 28.29.31.114 Весы технологические
23. 56.29.20.120 Услуги школьных столовых и кухонь
24. 26.20.16.120 Принтеры
25. 43.22.12.190 Текущий ремонт
26. 28.29.50.000 М аш ина посудомоечная
27. 27.51.27.000 Печь микроволновая
28. 27.51.21.129 Слайсер
29. 28.93.17.113 Ф аршемес
30. 23.41.12.110:

25.99.12.112:
25.71.14.140:
22.29.23.110;
16.29.12.000.

Посуда столовая и кухонная

31. 25.71.14.110 Ложки, вилки, половники, шумовки, лопаточки для тортов, ножи для рыбы,
ножи для масла, щипцы для сахара и аналогичные кухонные и столовые
приборы из нержавеющей стали

32. 33.12.29.900 Оказание услуг по сервисному обслуживанию оборудования бассейна
33. 80.10.12.200 Охранные услуги

34. 62.03.12.130 У с л уги  по  информационно-технологическому и методическому сопровождению
и адаптации АИС на технологической платформе «1С:Предприятие»

35. 26.20.40.190 Комплектующие и запасные части для вычислительных машин, принтеров и
многофункциональных печатающих устройств прочие, не включенные в другие
группировки (картридж)

36. 43.91.19.110 Работы кровельные прочие, не включенные в другие группировки
37. 20.30.21.130 Краски, эмали и глазури стекловидные
38. 26.11.22.100 Приборы полупроводниковые и их части Индукционная стационарная система

для слабослышащих

39. 27.51.25.110 Водонагреватели проточные и накопительные электрические

40. 31.02.10.110 Столы кухонные

41. 43.22.11.110 Работы по монтажу основных сетей горячего и холодного водоснабжения (т. е.
водопроводных), работ по текущему ремонту инженерных сетей
обеспечивающих работоспособность бассейна

42. 23.42.10.190 Изделия санитарно-технические прочие из керамики

43. 25.99.11.192 Сантехнические товары

44. 31.01.12.122 Столы ученические деревянные для учебных заведений, включая школьные

п а р т ы '  к
СО

Директор МАОУ гимназии № 82 w** А.Ф. Скитева

		2025-04-09T15:36:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 82 ИМЕНИ 30-Й ИРКУТСКОЙ ДИВИЗИИ